
04109(2017 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO SS-PEO07/I7 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 
11:00 horas do dia 23 de agosto de 2017, estará disponível para o 
Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO 
ELETRÔNICO N° SS-PE007117, cujo objeto é a Aquisição de 
Medicamentos Controlados para atender as Demandas da Saúde 
Municipal de Nova Russas. DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 05.09.2017 das 08:10 às 10:00 HORAS. DATA DA 
DISPUTA DE PREÇOS: 05.09.2017 a partir das 10:00 HORAS 
(Horário de Brasília-DO. O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, 
das 08:00 às 14:00 horai, na Rua P& Pa iâ&kosà, 1388, Centro, 
Nova Russas/CE, oualravés do site 
www.bIl.org.br. 

Nova Russas, 23.08.2017. 

O 	 PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identificador:A5EB92AF 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 23/08/2017. Edição 1762 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

O 

httpJh»w.dSiomurkiptcorn .br(aprece/rnateria/A5EB92AF 	 111 



o 

o 
'4 

1 



sJçs 
FSC 

MISTO 

FSCtt2eOi 

o 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°159 1 FORTALEZA, 23 DE AGOSTO DE 20,l&b'C 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°005/2017 -Secretaria Municiiaíe E&s64. o 
Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, toma público que no dia 05 Setembro de 2017, às 09hs:Oomia (horário loci)"ftr 	'çWtir O 

modalidade Pregão Presencial n°005/2017 - SME, cujo objeto é aquisição de livros para alunos da Educação Infantil (cinco anos) kalunos  do,4juino 
Fundamental 11, conforme termo de referência e demais anexos do presente edital, de responsabilidade da Secretaria Municipal de edtfltttrkakIe—
Audiência Pública: Salada Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Bento, n°  157 -Bairro São Mateus - Jucás - Ceará. JlIc4s em-.flg.Y 
Agosto de 2017. José Wilitan Pereira da Silva - Pregoeiro da PMJ. 

*** *** ata 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paeatasba. A Presidente da Comissão de Licitação toma público resultado da habilitação da Tomada de Preço 
N' 2017.07.24.003 - Objeto: execução da reforma da Praça Pc. Julio Maria Lombardi, localizada no Jereissati III, no Município de Pacatuba. Empresa 
Habilitada: Luck Construções e Serviços LTDA e Empresa Inabilitada: Hencla Construções LTDA por não atender aos itens 2.2.2. Fica marcada a abertura 
das propostas de preços pano dia 31/08/2017, às 13h00min. Maiores informações à Rua Cel. João Carlos, 345 -Pacatuba- CE. 22/08/2017. Ana Clivia 
Coelho Arruda - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Massapê -Aviso de Llcttação.A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Massapé, localizada na Rua Major José 
Paulino, 191, Centro -Massapê - Ce, comunica aos interessados que no dia 06 de setembro de 2017. ás 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade 
Pregão Presencial N° PP.2017.08.23.01.ADM, cujo objeto é a Prestação de serviços de licença de uso de sistema infonnatizado de Contabilidade, Licitação. 
Folha de Pagamento e Portal da Transparência em atendimento a lei de acesso à informação (E-sic e Ouvidoria) junto à Prefeitura Municipal de Massapé-CE. 
O Edilai completo poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 13:00 horas. 
Massapé-CE, 23 de agosto de 2017. Maria Denise Soares Azevedo, Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito -Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação de São Denedito-CE toma público 
que realizará, dia 11 de Setembro de 2017, às 9horas, à Rua Paulo Marques, n°378, Centro, São Benedito/CE, licitação na modalidade Tomada de Preços, 
sob zC 00.004/2017 -TP, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de engenharia consultiva, assessoramento e elaboração, de acordo com a 
demanda, de projetos de arquitetura e engenharia junto à Unidades Administrativas do Município de São Benedito-CE, conforme especificações no Edital. 
O Edital poderá ser adquirido janto à CPL, segunda à sexta-feira no horário de 81, às 12h, São Benedito-CE, 22 de Agosto de 2017. Edsoa Cleiton Pereira 
Sousa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Extrato de Homologação e Adjudicação - Tomada de Preços 14° 2015.10.05.1. Objeto: 
Contratação de empresa para executar serviços de construção de uma Praça Pública localizada na Rua Jorge da Mata esquina com Rua Francisco Diaisis, 
no bairro Lagoinha, no Município de Horizonte, conforme projeto básico. Vencedora: Sousa & Lima Construções LTDA - EPP, inscrita no CNN sob o n° 
14.866.221/0001-5I. Valor Global: RS 710.061,72 (setecentos e dez mil, sessenta e um reais e setenta e dois centavos), tendo a mesma atendido a todas as 
exigências editalícias, Homologo a Licitação na forma da lei, e Adjudico à empresa : Sousa & Lima Construções LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o 
14.866221/0001-SI, o objeto da licitação. Ricardo Dantas Sampaio - Secretário Municipal de lnfraestrntura. Data, 22 de Agosto de 2017. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 11:00 horas do dia 23 de agosto de 
2017, estará disponível para o Cadastrainento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico 14° SS-PEO07/17, cujo objeto é a aquisição de 
Medicamentos Controlados para atender as Demandas da Saúde Municipal de Nova Russas. Data de Abertura das Propostas: 05.09.2017 das 08:10 às 10:00 
Horas. Data da Disputa de Preços: 05.09.20 17 a partir das 10:00 Horas (Horário de Brasilia.»?). 0 edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 
às 14:00 horas, na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do sim www.bll.org.br. Nova Russas, 23.08.2017. Paulo Sérgio 
AndradeBonllm- PresidentedaCPL. -- - 
Estado do Ceará - Município de .Iaguaretama - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 2017082101-ADM, Objeto: Contratação dos Serviços 
de Manutenção Preventiva e Corretiva em Impressoras, junto às Secretarias Municipais. Comunica aos interessados que sessão será dia, 06/09/2017 às 
09h00min, na sala da Comissão de licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, ri' 185, maiores informações tel. 88 3576.1305. 
Jaguaretama-Ce, 22 de Agosto de 2017. Francisco Scan Barreto de Oliveira - Pregoeiro. 

***** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica aos 
interessados que no próximo dia 05 de setembro de 2017, às 14:30h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n 0312017-SEINFRAI 
SRP, cujo objeto é o registro de preços pata eventual e flitura aquisição de combustível BPF tipo AI e insumos para produção de asfalto. O edital estará 
a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:001, e das 14:001, às 
17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, n°409, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 22 de agosto de 2017. 

********* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Suspensão. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de São Gonçalo do Amarante, localizada na Rua lvcte Alcântara, n' 120, Centro, comunica a todos os interessados que a Concorrência Pública 
N°2017.06.09.002, cujo objeto: Execução dos serviços de roçagem (batição) E capina de estradas em diversas localidades e distritos e localidades de São 
Gonçalo do Amarante/Ce, a qual estava marcada para o dia 29/08/2017 às 09:00hs, ficará SUSPENSA, tendo em vista pedido de esclarecimento feito 
ao CREA em 16/08/17 e ainda não termos obtido resposta para condução do presente processo. São Gonçalo do Amarante-Ce, 22 de agosto de 2017. 
Wilsíane Soares de Oliveira - Presidente da CPL. 

* ******** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icaput - Aviso de Retificação. O Município de leapui/CE, informa, a todas as empresas participantes do 
certame Processo Licitatório n°060/2017; Modalidade: Pregão Presencial n°2017.08.14.01, tendo como objeto: contratação de empresa especializada para 
fornecimento de uma solução de software integrado de gestão tributária, destinado atender as necessidades do Município de Icapul. Toma público para 
conhecimento dos interessados, a Retificação do número do processo. Onde se lê: Processo 14°' 059/2017. Leia-se: Processo N° 060/2017. Icapui/CE, 18 de 
agosto de 2017. Claudimar José da Silva. Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAJARA - AVISO DE REVOGAÇÃO - A SECRETARIA DE SAÚDE, comunica aos 
interessados a REVOGAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS N°01.042/2017- TP, cujo objeto á CONTRATAÇÃO PARA MANUTENÇÃO E REPARO DE 
lO (DEZ) PSF - POSTO DE SAUDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE, conforme art. 49, caput, da Lei n°8.666193. Maiores informa. 
çõesjunto a Secretaria acima descrita, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 14:00 horas. MIRIA EUGÉNIA HOLANDA AGUIAR - Secretária 
de Saúde. Ubajara (CE), 21 de Agosto de 2017. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO° EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 14° 
2208.01-2017-SESA. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 05 de setembro de 2017 às 09:00 horas, na Sala 
da Comissão de Licitação, localizada na Rua Edval Mais da Silva, 16, Centro, nesta cidade, receberá Propostas e documentos de Habilitação. OBJETO: 
Aquisição de um veículo tipo ambuláncia para simples remoção, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Ibicuitinga. MODA-
LIDADE: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir 
da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 bons. Ibicuitinga, 22 de agosto de 2017. Maria do Socorro Barros Rabelo - Pregoeira Oficial. 


